

Szanowni Państwo,

Jednym z głównych zadań Rady Dyrektorów Unii Kredytowej jest wyznaczanie długoterminowej strategii rozwoju instytucji. Styczeń jest miesiącem, w którym zatwierdzamy dyskusowany wcześniej trzyletni Plan Strategiczny PSFCU, jak również budżet i plan biznesowy na rok 2024. Z dużym zadowoleniem mogę Państwu przekazać, że strategia stabilnego, ale ciągłego rozwoju PSFCU w najbliższych latach nie ulegnie zmianie. Rozwój Unii wiąże się przede wszystkim ze wzrostem ilości Członków Naszej Unii. Będziemy dążyć do niego nie tylko rozszerzając geograficzny zasięg naszej działalności, ale też poprzez nieustanne dbanie o jak najwyższy poziom oferowanych produktów i usług. W ramach tych inicjatyw w najbliższych miesiącach uruchomimy nasze przedstawicielstwo w Warszawie, które ma służyć coraz większej grupie Członków Naszej Unii decydujących się na powrót do kraju. Cały czas poszukujemy też odpowiednich lokalizacji na nowe oddziały w skupiskach Polonii na terenie Stanów Zjednoczonych, jakkolwiek jest to coraz trudniejsze zadanie ze względu na zmiany demograficzne zachodzące wśród



Polonii. Na początku czwartego kwartału 2024 roku planujemy wprowadzić nowoczesną platformę bankowości mobilnej i internetowej – projekt, którego z przyczyn obiektywnych nie udało nam się zrealizować w minionym roku. Kierownictwo Unii szczególną wagę przykładają do bezpieczeństwa cybernetycznego, czego wyrazem są znaczące kwoty przeznaczone na ten cel w tegorocznym budżecie. Są to tylko niektóre z całego szeregu strategicznych inicjatyw, które zamierzamy zrealizować w tym roku. Dbając o bardzo dobrą kondycję finansową naszej instytucji jesteśmy też w stanie realizować misję wielopoziomowego wspierania Polonii w Stanach Zjednoczonych. Cieszę się bardzo, że tegoroczny budżet Naszej Unii zawiera takie same, a w niektórych kategoriach powiększone

kwoty na wsparcie środowiska, w którym działamy. Jesteśmy jedyną instytucją w Stanach Zjednoczonych, która przeznaczając co roku około 2 milionów dolarów na polonijną edukację, kulturę, kultywowanie polskiej tradycji i polonijne media. Z tego faktu wszyscy jako Członkowie Unii, powinniśmy być dumni.

Kończąc zapraszam Państwa do jak najszerszego korzystania z naszych usług, gdyż to dzięki Waszemu zaangażowaniu i rzetelności Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa może z olbrzymim sukcesem realizować swoją misję i plany na przyszłość.

Z poważaniem,

Krzysztof Matyszczyk
Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU

Świąteczny Uśmiech Dziecka 2023



Nasza Unia w liczbach

dane na dzień 31 grudnia 2023 r.

Aktywa

\$2,557,320,117

Udzielone kredyty

\$1,512,868,438

Wartość netto

\$259,009,740

Zysk netto od początku roku

\$19,561,897

Liczba Członków

117,316

Za nami kolejna, udana dzięki Państwa zaangażowaniu i szczodrości akcja Świątecznego Uśmiechu Dziecka. Od 24 listopada do końca 2023 roku zebraliśmy wspólnie kwotę \$150,173.

Akcja Świąteczny Uśmiech Dziecka od dziesięciu lat pomogła 25 hospicjom w Polsce, hospicjum w Wilnie oraz nowojorskiej Fundacji Uśmiech Dziecka, która przeznaczając środki na pomoc ciężko chorym, polonijnym dzieciom. Kto choć raz zobaczył cierpienie i ból w oczach dziecka ten bez zastanowienia angażuje się w akcje charytatywne. Hospicja to miejsca

bardzo ważne, budzące wielki smutek oraz żal, a także budzące potrzebę pomocy i pomagające spojrzeć na świat z nieco innej perspektywy. Opieka paliatywna, obejmuje nie tylko łagodzenie bólu i innych dolegliwości, jak również problemy społeczne i duchowe chorego. Mali pacjenci w hospicjach otrzymują tu opiekę, zrozumienie oraz miłość. Ośrodki otaczają pomocą także ich rodziny i bliskich.

W kolejnej edycji Świąteczny Uśmiech Dziecka pomogli Państwo trzem hospicjom oraz Fundacji Uśmiech Dziecka.

...dokończenie na stronie 2

Menadżer Oddziału w New Britain, CT

Nowy oddział, nowy menadżer oraz nowe możliwości finansowe przed Polonią stanu Connecticut! 8 stycznia 2024 roku Joanna Michalski została menadżerem 23. oddziału Naszej Unii w New Britain, CT. Do tej pory pełniła funkcję specjalisty pożyczkowego w istniejącym tu centrum kredytów hipotecznych PSFCU.



Joanna Michalski pochodzi z Sanoka, z wykształcenia od zawsze finansistka, z zamiłowania od czasu osiedlenia się w USA - działaczka społeczna. Studiowa-

ła finanse oraz bankowość w Szczecinie oraz Rzeszowie, potem zdecydowała się na życie w Stanach Zjednoczonych. Tu założyła rodzinę i rozpoczęła działalność polonijną.

Pani Joanna pełni funkcję Prezesa Polskiej Szkoły im. Jana Pawła II w New Britain. W październiku 2023 roku otrzymała tytuł „Człowieka Roku 2023” Stowarzyszenia Polsko-Amerykańskich Biznesmenów i Profesjonalistów. Tytuł ten przyznawany jest Polakom zasłużonym dla środowiska polonijnego w stanie Connecticut. W tym roku jako Marszałek poprowadzi kontyngent New Britain na Paradzie Pułaskiego w Nowym Jorku.

„To rok pełen wyzwań dla mnie osobiście oraz dla nowego oddziału Naszej Unii. Stoję za sterem zupełnie nowego okrętu i jestem przekonana, że wypłyne on daleko i z powodzeniem. Moim celem jest zbudowanie zaufania mieszkańców Connecticut do Naszej Unii. Obecnie największy nacisk kładziemy na informowanie jak największej liczby osób, że w naszej lokalizacji przy 38 Broad Street w New Britain jest pełnofunkcyjny oddział Naszej Unii. Można u nas otwierać konta, składać wnioski o karty kredytowe i pożyczki,

dokonywać transakcji kasjerskich oraz korzystać z porad i produktów z zakresu doradztwa finansowego. Oferujemy pełny wachlarz usług i jesteśmy jeszcze bliżej niż dotychczas. Teraz mieszkańcy Connecticut mają szansę, tak samo jak Polonia z innych stanów, skorzystać z produktów i usług Naszej Unii. Uważam, że to wspaniała wiadomość i przełomowy moment dla społeczności naszego stanu.” – z zaangażowaniem mówi Joanna. „Mimo, że jesteśmy młodym oddziałem, nasz zespół składający się ze mnie, Olgi oraz Bartłomieja jest zgrany, niezwykle ambitny i skoncentrowany na zadaniach nowego oddziału. Wspaniale się uzupełniamy i zdecydowanie jesteśmy wszyscy zaangażowani w sprawy polonijne.” – dodaje.

Joanna Michalski mimo wypełnionego kalendarza znajduje czas na aktywny wypoczynek, lubi rodzinne wycieczki rowerowe oraz górskie.

Już wkrótce oficjalnie otwarcie oddziału w New Britain, o którym będziemy na pewno Państwa informować, będzie to wspaniała szansa na poznanie menadżer Joanny Michalskiej oraz jej zespołu pracowników z oddziału Naszej Unii w New Britain, CT.

Świąteczny Uśmiech Dziecka 2023 - cd.

...dokończenie ze strony 1

Alma Spei Hospicjum dla Dzieci w Krakowie świadczy opiekę paliatywno-hospicyjną dzieciom z woj. małopolskiego w ich rodzinnych domach od 2008 roku. Alma Spei towarzyszy rodzinom od momentu zdiagnozowania nieuleczalnej choroby dziecka, w codziennym zmaganiu się z jego chorobą, poprzez moment śmierci, aż po okres żałoby po stracie dziecka. Do tej pory z opieki hospicjum skorzystało ponad 250 dzieci.

Centrum Hospicyjno – Opiekuńcze BETANIA w Przemyślu to obecnie największa realizacja Rycerskiego i Szpitalnego Zakonu św. Łazarza z Jerozolimy w Polsce. W pustym budynku szpitala powstanie stacjonarne hospicjum i zakład opiekuńczo-leczniczy na 60 łóżek, hospicjum domowe, hospicjum perinatalne oraz usługi rehabilitacji leczniczej. Ośrodek zapewni pomoc i troskę osobom przewlekle i terminalnie chorym. Dotychczas udało się zrealizować ponad

siedemdziesiąt procent inwestycji.

Hospicjum Via Spei w Tarnowie - czyli **Droga Nadziei**, to dom stworzony z myślą o osobach doświadczających nieuleczalnej choroby nowotworowej. Budowa hospicjum trwała 12 lat. Uroczystość poświęcenia i oficjalnego otwarcia odbyła się 15 stycznia 2024 roku. Nowoczesne hospicjum pełni rolę kompleksowego ośrodka opieki nad nieuleczalnie chorymi osobami, dostępnego bezpłatnie również dla ludzi najuboższych i samotnych.

Fundacja Uśmiech Dziecka (Children's Smile Foundation) Nowy Jork, Fundacja założona w 1999 roku niesie pomoc potrzebującym dzieciom zarówno w Polsce jak i Stanach Zjednoczonych. Fundusze na pomoc dla podopiecznych fundacja zyskuje dzięki wsparciu sponsorów. Największy odzew darczyńców ma akcja organizowana przez Fundację oraz Polsko-Słowiańską Federalną Unią Kredytową

- czyli „Świąteczny Uśmiech Dziecka”.

Serdecznie dziękujemy Państwu za każdego wpłaconego dolara na rzecz Akcji Świąteczny Uśmiech Dziecka. Wyrażamy także podziękowania za zaangażowanie i promowanie akcji w swoich środowiskach, parafiach, szkołach i organizacjach. Bez Państwa dobrej woli oraz szczodrości tak spektakularne zakończenie tegorocznej akcji nie miałyby miejsca. Wpłacone przez Państwa datki są wielką pomocą dla powyższych hospicjów i ich podopiecznych, pomogą zrealizować plany, które przyniosą ulgę oraz tak potrzebną troskę cierpiącym dzieciom.

Szanowni Państwo,
Przypominamy, że roczne składki członkowskie organizacji sponsorujących zostaną pobrane z Państwa konta oszczędnościowego, czekowego lub Money Market w połowie lutego 2024 r. Dziękujemy w imieniu organizacji sponsorujących.

Skorzystaj z doradztwa finansowego w Naszej Unii

Wielu Członków Naszej Unii skorzystało już z usług doradztwa finansowego i wiedzy przedstawicieli PSFCU i CUSO Financial Services. Wszystkie osoby, które coraz częściej zastanawiają się nad ochroną dorobku życia oraz maksymalnym zwiększeniem swojego dochodu emerytalnego, zachęcamy do kontaktu na Wschodnim Wybrzeżu z Michaeliem Duchem (973-830-6280) oraz z Magda-

leną Skowron (773-682-9417) w Chicago. Jako reprezentanci PSFCU i CUSO Financial Services przedstawiają oni Państwu kompleksowe plany inwestycyjne, z uwzględnieniem wielu różnorodnych aspektów. Produkty, które mogą Państwa zainteresować to: wzrostowe i dochodowe renty roczne (annuities); rozwiązania w zakresie zarządzania kontami (managed accounts) lub wzro-

stowe i dochodowe fundusze inwestycyjne (mutual funds). Magdalena oraz Michael odpowiedzą także na Państwa pytania i doradzą w kwestii ubezpieczenia na życie/Long Term Care i innych ubezpieczeń zapewniających ochronę i transfer majątku. Nie poprzestawaj na marzeniach o finansowej strategii i o rozwoju, zaufaj naszym doradcom finansowym i osiągnij sukces!

Wielka promocja Kart Kredytowych PSFCU

Początek roku jest najlepszym momentem na rezolutne postanowienia i zrobienie niezawodnych planów. Możliwe, że już ich dokonałeś. Jednak jeśli nadal przyglądasz się swoim finansom i nie jesteś pewien jakie kroki podjąć, by finanse w roku 2024 były lepsze sprawdź naszą promocję Kart Kredytowych.

Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa prezentuje promocję Kart Kredytowych dla obecnych oraz nowych Członków. To doskonały moment, aby urzeczywistnić noworoczne postanowienia! Oferujemy oprocentowanie 0% APR* na okres dwudziestu miesięcy oraz możliwość przeniesienia zadłużenia z innych wysokooprocentowanych kart na 0% APR na dwadzieścia miesięcy, z opłatą transakcyjną wynoszącą 3%.

Jeśli posiadasz Kartę Kredytową PSFCU i otrzymałeś wiadomość o możliwości zakupów na 0% APR przez dwadzieścia miesięcy lub list z informacją o możliwości przeniesienia zadłuże-

nia, oznacza to, że Twoja karta została zakwalifikowana i możesz skorzystać z tej okazji! Nie zwlekaj, odwiedź jeden z oddziałów Naszej Unii lub zadzwoń do Biura Obsługi Klienta aby uzyskać więcej informacji. Pamiętaj, okres promocyjny kończy się z dniem 31 marca 2024 r.

Jeśli nie masz jeszcze konta w Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej otwierając je, złóż jednocześnie wnioski o Kartę Kredytową, aby móc skorzystać z promocyjnych ofert.

Jeśli nie spłacasz swojego zadłużenia na kartach kredytowych z miesiąca na miesiąc, zaliczasz się do 35% Amerykanów. Według statystyk liczba ta wzrosła o 6% w porównaniu z zeszłym rokiem. Analitycy podkreślają, że zadłużenie na kartach kredytowych z wysokim oprocentowaniem jest obecnie normą. Ale nie dla Członków Naszej Unii! Jeśli Twoje dotychczasowe miesięczne płatności kart kredytowych pochłaniają Twój budżet i masz wrzące

nie, że saldo na nich nigdy nie spadnie, ani nie zniknie, nadszedł czas na skorzystanie z opcji przeniesienia zadłużenia na Kartę Kredytową PSFCU. Nasze produkty niosą same korzyści, posiadają konkurencyjne, niskie oprocentowanie, system zdobywania punktów za transakcje, ochronę przed oszustwami oraz ubezpieczenie. Dowiedz się, która z oferowanych przez Naszą Unię Kart Kredytowych spełnia Twoje oczekiwania i skorzystaj z obecnej promocji!

Jeśli rozważysz to, ile pieniędzy możesz potencjalnie zaoszczędzić każdego miesiąca, oraz wszystkie dodatkowe korzyści jakie niesie za sobą posiadanie Karty Kredytowej PSFCU, Twoja decyzja będzie tylko jedna!

Aby uzyskać więcej informacji o Promocji Kart Kredytowych Naszej Unii odwiedź jeden z naszych oddziałów lub skontaktuj się z Biurem Obsługi Klienta pod numerem telefonu: 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848).

Promocyjne oprocentowanie



0% APR

na **20 miesięcy** na kartach kredytowych PSFCU na zakupach i przeniesieniu zadłużenia z innych kart.



APR

na **20 miesięcy**

WIĘCEJ INFORMACJI

W przypadku przeniesienia zadłużenia obowiązuje opłata w wysokości 3% kwoty transakcji.

*APR - Annual Percentage Rate. Promocja trwa od 15 stycznia do 31 marca 2024 r. dla kwalifikujących się posiadaczy kart. Kryteria kwalifikacyjne obejmują: wynik FICO wynoszący 710 i wyższy ma zastosowanie dla nowych posiadaczy karty, a dla obecnych posiadaczy karty mogą mieć zastosowanie dodatkowe czynniki kwalifikujące. Karty kredytowe podlegają weryfikacji i zatwierdzeniu kredytu. Po zakończeniu okresu promocyjnego oprocentowanie powróci do standardowego oprocentowania zgodnie z informacją o nowym koncie. Promocja dotyczy jednej karty na Członka PSFCU i nie obejmuje kart biznesowych i zabezpieczonych depozytem. Mogą obowiązywać dodatkowe ograniczenia. Promocja może ulec zmianie w dowolnym momencie bez powiadomienia.

Your savings federally insured to at least \$250,000 and backed by the full faith and credit of the United States Government

NCUA
National Credit Union Administration, a U.S. Government Agency

PSFCU is an Equal Opportunity Lender.

Z życia oddziałów Naszej Unii

Styczeń w naszej tradycji jest okresem noworocznych spotkań, które wybrzmiewają kolędami, pastorałkami oraz serdecznymi życzeniami.

Kolejne owocne spotkanie dotyczące planowania wyższej edukacji

W oddziale PSFCU w Algonquin, IL dnia 18 stycznia 2024 r. odbyło się seminarium, które poprowadziła Iwona Kulpa, dyrektor wykonawczy Pathways Planning & Insights. Było to bardzo owocne spotkanie skierowane do przyszłych studentów oraz ich rodziców. Iwona Kulpa, która pracuje już od 20 lat pomagając ludziom zdobywać pieniądze na studia odwiedziła już kilkakrotnie oddziały Naszej Unii w Chicago.

Jej seminaria dotyczące mądrego planowania finansowania studiów cieszą się popularnością, zwłaszcza, że jak sama podkreśla, zaleca się rozpocząć przygotowania już dwa lata wcześniej.

Kalendarze PSFCU dla Uczniów



Uczniowie polskiej szkoły im. Jana Brzechwy w Tinley Park, IL otrzymali kalendarze Naszej Unii na rok 2024 przekazane przez menadżer oddziału PSFCU w Orland Park, Grażynę Pikul.

Młodzież bardzo entuzjastycznie oraz z wielką ciekawością oglądała kalendarze poświęcone 80. rocznicy Powstania Warszawskiego.

Góralskie opłatki

Reprezentanci Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej w Illinois: Robert Radkowski i menadżer oddziału w Bridgeview Jolanta Wiśnicki z pracownikami oddziału, a także menadżer oddziału w Orland Park Grażyna Pikul 6 stycznia 2024 r. wzięli udział w Opłatku Zarządu Głównego Związku Podhalan w Ameryce.



Uroczystość rozpoczęło wejście z tradycyjną gwiazdą. Zaproszonych gości poprowadzili prezes Stanisław Sarna, wiceprezes do spraw kultury Jan Król, zbójnik roku Jakub Stopka, królowa ZPPA Ania Smętek oraz kandydatka na królową Natalia Król. Podczas uroczystości prezes Stanisław Sarna wspominał także o jubileuszu 95-lecia organizacji. W nawiązaniu do tej rocznicy złożył członkom ZPPA życzenia wspólnie współpracy z organizacjami polonijnymi. Do końca wieczoru zgromadze-



ni goście bawili się przy wesołej muzyce i cieszyli wzajemnie swoją obecnością.

21 stycznia w Domu Podhalan w Chicago odbył się Przegląd Zespołów i Grup Kolędniczych. Także na Wschodnim Wybrzeżu rozbrzmiały góralskie melodie. 13. stycznia w Cracovia Manor w Wallington, NJ odbył się Góralski Opłatek Stowarzyszenia Podhalan. W spotkaniu uczestniczyli: Członek Komisji Nadzorczej PSFCU Piotr Nózka oraz menadżerowie i pracownicy z trzech oddziałów Naszej Unii: Clifton, Garfield oraz z Wallington. Wspaniała muzyka, wyśmienite potrawy oraz atrakcyjna loteria fantowa wypełniły zgromadzonym gościom wieczór ze Stowarzyszeniem Podhalan.



Zabezpiecz swoje dane osobowe

Z roku na rok rośnie liczba osób, które stają się ofiarami oszustów. Cyberprzestępcy opracowują coraz to nowsze metody wyłudzenia loginów, haseł i informacji personalnych. Czy można się przed tym ustrzec? Tak, zachowując ostrożność i dbając o bezpieczeństwo swoich danych. Przede wszystkim bądź na bieżąco, czytaj o metodach oszustów i sposobach ochrony poufnych informacji.

Coraz częściej do oszustw wykorzystywana jest sztuczna inteligencja i o ile ma ona ogromny wkład w pozytywne projekty, niestety z jej potencjału korzystają także cyberprzestępcy. Jak sztuczna inteligencja może zostać wykorzystana do oszustw? Może na przy-

kład generować przekonujące e-maile, wiadomości, fałszywe treści audio lub video, manipulując istniejącymi nagraniami lub obrazami. Wykorzystując takie nagrania oszuści wysyłają prośby o fundusze lub poufne informacje. Synteza głosu w połączeniach telefonicznych umożliwia im tworzenie automatycznych połączeń telefonicznych podobnych do ludzkich. Podszywają się w ten sposób pod zaufane agencje rządowe lub instytucje finansowe, w celu nakłonienia osób fizycznych do podania poufnych informacji lub dokonania transakcji. Oszuści znają wiele sztuczek, które mogą uśpić Twoją czujność. Analizuj, myśl i bądź asertywny. Nie daj

się oszukać i wykorzystać.

Ważną formą wzmocnienia ochrony danych jest ich stała kontrola i aktualizacja. Aby ustrzec się przed niepotrzebnym stresem weryfikuj informacje na Twoich kontaktach bankowych. Jest to niezbędne dla bezpieczeństwa. Niezależnie od tego, czy przeprowadziłeś się, zmieniłeś numer telefonu, czy zaktualizowałeś adres e-mail, upewnij się, że posiadamy Twoje dokładne dane. Odwiedź wybrany oddział Naszej Unii lub dokonaj aktualizacji konta telefonicznie, dzwoniąc do biura obsługi klienta pod numer: 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848) i upewnij się że Twoje dane są poprawne.